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[Første næstformand.] 
modtaget meddelelse om, at han som følge 
af deltagelse i De Forenede Nationers gene- 
ralforsamling ikke vil kunne give møde i 
tinget i mindst 7 dage, hvorfor han anmoder 
om orlov på grund af midlertidig udsendelse 
i offentligt hverv fra og med den 1. novem- 
ber samt om, at stedfortræderen må blive 
indkaldt. 

Fra medlem af folketinget Kristine Helt- 
berg har jeg modtaget meddelelse om, at 
hun som følge af deltagelse i De Forenede 
Nationers generalforsamling ikke vil kunne 
give møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor 
hun anmoder om orlov på grund af midlerti- 
dig udsendelse i offentligt hverv fra og med 
den 7. november samt om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Med skrivelse af 23. d.m. har udenrigsmi- 
nisteren fremsendt skriftlig besvarelse af et 
af medlem af follcetinget K. J. Mortensen 
stillet spørgsmål (spm. nr. 18). Spørgsmålet 
og besvarelsen vil blive optaget i Follcetings- 
tidende. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Holger 
Hansen): Jeg tillader mig herved at frem- 
sætte forslag til lov om ophævelse af sammen- 
lægning af Ballerup-Måløv og Ledøje-Smørum 
kommuner. 

Den 6. juli 1973 har indenrigsminister 
Egon Jensen tiltrådt kommunalreformkom- 
missionens indstilling om en revision af den 
kommunale inddeling af Københavns amts- 
rådskreds. 

Forslagsstillerne finder, at den herved 
stadfæstede sammenlægning af Ballerup- 
Måløv og Ledøje-Smørum kommuner ikke 
er hensigtsmæssig, og har som følge heraf 
fremsat dette lovforslag for at give folketin- 
get mulighed for at tage endelig stilling til 
kommuneinddelingen i Københavns amt. 

Forslagsstillerne finder, at Ledøje-Smø- 
rum kommune befolkningsmæssigt såvel 
som på alle andre områder opfylder de krav, 

der er stillet for, at en kommune kan for- 
blive selvstændig, ligesom adskillelige kom- 
muner i landet efter sammenlægning ikke 
har opnået en større befolkning, end tilfæl- 
det vil være med Ledøje-Smørum kommune 
i løbet af få måneder. 

Der vil i kommunen i de nærmeste år ske 
en kraftig udvikling, som kommunen selv 
mener at kunne finansiere og i øvrigt klare 
på enhver vis, ligesom befolkningen i kom- 
munen meget entydigt har taget afstand 
fra den nu stadfæstede sammenlægning med 
Ballerup-Måløv. 

Også Ballerup-Måløv kommune har ta- 
get afstand fra sammenlægningen, ligesom 
Københavns amtsråd har erklæret ikke at 
kunne anbefale denne sammenlægning. 

På denne baggrund har forslagsstillerne 
ønsket at benytte muligheden for at lade 
folketinget træffe den endelige afgørelse, så- 
ledes som der også under visse omstændig- 
heder er åbnet mulighed for i loven om revi- 
sion af den kommunale inddeling af Køben- 
havns amtsrådskreds. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til folketingets velvillige og hurtige be- 
handling. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerre- 
gaard): Herved tillader jeg mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om folkeskolen. 

Lovforslaget er 홢 med nogle ganske få 
ændringer, som der er redegjort for i bemærk- 
ningerne 홢 identisk med det forslag, som 
blev fremsat her i tinget den 15. december 
1972. 

Når dette lovforslag nu i princippet gen- 
fremsættes uændret, skyldes det, at jeg er 
enig med min forgænger i de hovedsyns- 
punkter, der ligger til grund for forslaget. 
Jeg kan derfor også nøjes med at henvise til, 
hvad min forgænger udtalte ved den første 
fremsættelse (Folketingstidende 1972-73, 
spalte 2242-48). Lad mig blot fremhæve 
på ny, at lovforslagets hovedsigte er, at fol- 
keskolen skal fremme den enkelte elevs al- 
sidige udvikling og give eleverne et ligevær- 
digt grundlag for deres fortsatte uddannelse. 
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